



بیماری های مهم انجیر

لکه سرکوسپوریایی انجیر/ علائم: ایجاد لکه های

متحدالمرکز و بی شکل روی برگ، ریزش شدید میوه چه و برگ ها/

روش درمان: نابودی بقایای گیاهی، سم پاشی با سموم کاپیتان، کاربندازیم، کلروتالونیل، نیکونازول، اکسی کلورمس و ترکیب بردو

پوسیدگی طوقه و ریشه انجیر/ علائم: ضعف عمومی درختان، پژمردگی و ریزش

برگ ها، ریزش میوه/ روش درمان: اجتناب از آبیاری غرقابی و سنگین، سم پاشی با قارچ کش های تیوفانات متیل، اپرودیون، کاربندازیم

شانکروفوموپسیسی انجیر/ علائم: ایجاد لکه های رنگ پریده و زخم های بسیار کوچک

روی شاخسار انجیر/ روش درمان: هرس شاخه های آلوده، ضدعفونی کردن ادوات هرس، رعایت بهداشت باغ

ترشیدگی انجیر/ علائم: تغییر رنگ گوشت انجیر، آبکی شدن بافت انجیر، خروج شیرابه از

روزنه انتهایی انجیر/ روش درمان: رعایت بهداشت باغ

زنگ انجیر/ علائم: ظهور جوش های ریز قهوه ای رنگ روی انجیر، ریزش میوه و برگ/ روش

درمان: مدیریت رطوبت باغ، از بین بردن بقایای گیاهی، سم پاشی با سموم اکسی کلورمس، پروپی کونازول، مانکوزب و ترکیب بردو

موزائیک انجیر/ علائم: ایجاد لکه های رنگ پریده روی برگ ها و گسترش آن ها، تغییر رنگ

و ریزش شدید برگ ها/ روش درمان: کاشت نهال های گواهی شده، حذف درختان آلوده، تقویت عمومی درختان

آفات مهم انجیر

کنه ها/ علائم: ایجاد لکه های رنگ پریده با ظاهری سوخته روی برگ ها، خشک شدن برگ ها/

روش کنترل: سم پاشی با سموم پروپارژیت، برومپروپیلات، آپامکتین

مگس انجیر/ علائم: کاهش کمی و کیفی انجیر، ترشیدگی انجیر/ روش کنترل: جمع آوری میوه

های آلوده، شخم زمستانه، استفاده از تله های چسبنده زرد

شپشک ستاره ای/ علائم: کاهش رشد روی میوه، ریزش میوه، بیحالی برگ ها، ضعف

عمومی درختان/ روش کنترل: کاهش مصرف کودهای ازته، هرس سرشاخه ها، تقویت درختان با ترکیبات حاوی سیلیس، استفاده از سم پاشی زمستانه با روغن زمستانه و سم اتیون

شب پره برگ خوار/ علائم: ایجاد برگ های لوله ای و توری شکل/ روش کنترل: سم پاشی با

سموم فن والریت و دیازینون

سوسک های چوب خوار/ علائم: ضعف عمومی درخت، ریزش میوه و خشک شدن یک

طرفه و محدود درختان/ روش کنترل: هرس شاخه های آلوده در زمستان، مسدود سازی تونل های ایجادشده در تنه درختان با تله های نوری و فرومونی، سم پاشی حشرات با سم دیازینون

کرم های ریشه خوار/ علائم: بیحالی و پژمردگی درختان/ روش کنترل: شخم و یخ آب

زمستانه، سم پاشی با سم دیازینون



۰۲۱۹۱۶۹۰۶۴۷

۰۹۱۲۴۹۵۰۰۱۳



www.dehghanmarket.ir



“انجیر”

Fig

وبسایت ثبت رایگان محصولات باغی، زراعی و گلخانه ای



انواع ارقام انجیر

انجیر آدریاتیک: این انجیر دارای پوست سبز کم‌رنگ مایل به زرد و گوشت قرمز رنگ می‌باشد. انجیر آدریاتیک در مقایسه با سایر انجیرها شیرینی کمتری دارد.

انجیر کالی میرنا: این انجیر بزرگ، کم آب، دارای گوشت سفید و پوست سبز و ضخیم می‌باشد. انجیر کالی میرنا شیرینی زیادی ندارد و به هر دو صورت خشک و تازه مصرف می‌گردد.

انجیر بنفش مخملی: این انجیر متوسط، شیرین و آبدار، دارای گوشت قرمز و پوست بنفش مخملی است. انجیر بنفش مخملی را به دو صورت خشک و تازه مصرف می‌کنند.

انجیر قهوه ای: این انجیر آبدار و شیرین است و به صورت خشک و تازه مصرف می‌شود.

انجیر کلسته: این انجیر کوچک و متوسط، آبدار، بسیار شیرین و دارای پوست بنفش است. انجیر کلسته به صورت تازه و خشک شده مصرف می‌شود.

انجیر میسیشن: این انجیر بادمجانی با گوشت قرمز، آبدار و بسیار خوشمزه است.

انجیر یزدی: این انجیر به اندازه ی یک گردو است و در رنگ‌های سبز، زرد و سیاه دیده می‌شود. انجیر یزدی طعم شیرینی دارد و به صورت تازه خوری و خشک شده مصرف می‌گردد.



نیاز اکولوژیکی انجیر

آب و هوا:

انجیر در مناطق معتدله و نیمه گرمسیری (تابستان های گرم و زمستان های معتدل) رشد خوبی دارد. بهترین دما برای رشد این گیاه ۲۵ تا ۳۵ درجه سانتی گراد است. انجیر در مقابل سرما در دوره جوانی حساس است. درختان جوان در سرمای ۳- درجه سانتی گراد آسیب می‌بیند و در درجه حرارت ۹- درجه سانتی گراد از بین می‌رود.

خاک:

انجیر را به طور کلی می‌توان در انواع خاک ها به خصوص لومی، ماسه ای و رسی با زهکشی خوب کشت کرد.

نور:

انجیر روزانه به تابش مستقیم ۶ الی ۸ ساعت نور خورشید نیاز دارد.

برداشت انجیر

درختان انجیر ۲ تا ۳ سال پس از کاشت شروع به میوه دهی می‌کنند و در ۵ تا ۷ سالگی به حداکثر باردهی می‌رسند. برداشت انجیر در ماه های تیر و مرداد شروع می‌شود و تا پایان ماه های شهریور و مهر ادامه می‌یابد.



گیاه شناسی

انجیر معمولی با نام علمی *Ficus carica* به خانواده ی Moraceae تعلق دارد. موطن اصلی این گیاه آسیای غربی است و دارای ۶۰۰ گونه می‌باشد. برگ های گیاه انجیر ضخیم با سطح فوقانی خشن و سطح تحتانی پرزدار است. طول درختان انجیر بین ۳ تا ۸ متر است. انجیر تقریباً بیضی یا گلابی شکل است و به رنگ های زرد، سبز و بنفش تیره دیده می‌شود. نوع خوراکی انجیر در طول سال طی یک یا دو مرحله محصول تولید می‌کند. مرحله ی اول در بهار و اوایل تابستان و مرحله ی دوم در اواخر تابستان محصول می‌دهد. در ایران انجیر را علاوه بر تازه خوری و خشک به صورت شربت، مربا و مارمالاد استفاده می‌کنند.

قطب های تولید انجیر در ایران

استان فارس شهرستان های استهبان، نی ریز، داراب، جهرم

استان لرستان شهرستان پلدختر، زیودار

استان مازندران شهرستان گلوگاه

استان خراسان جنوبی شهرستان طبس

قطب های تولید انجیر در جهان

- ترکیه
- مصر
- مراکش
- ایران
- اسپانیا

